
Kohtume kangakudujate-
ga sotsiaalkeskuses rin-
gi ajal ehk esmaspäeval 

kell 17. Kuigi see aeg pole kivis-
se raiutud: kes saab või tahab, 
tuleb päeval või mõnel teiselgi 
päeval. Kes alustas Linda ajal 
või Eve või Maisu või Pireti ajal, 
kes tuli vanasse sotsiaalkesku-
sesse Keskväljakul või siia – tä-
nastel kudujatel käib ajaarvami-
ne majade ja juhendajate järgi. 

Tiiu Jalakas, kes on ringiga 
seotud sotsiaalkeskuse avami-
sest alates, toob välja mapi ma-
terjalidega, kus vanu fotosid, 
töökirjeldusi, mõned lehed va-
rasemate aegade kokkuvõtetega. 
„Me oleme kehvad kroonikud. 
Kui 40. tegutsemisaastat hakka-
sime aasta varem tähistama, siis 
alles hakkasime Keila pealt rin-
giga seotud ajalugu otsima,“ ju-
tustab Tiiu. 
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AJALUGU

Uue poe valmimist on 
oodata aasta pärast. 

TEGIJA

Sipsiku maja 
60

LK 5

Pühendunud sprinter ja 
tulevikus robotite insener.

LK 2

Vikerkaare lasteaia 
Sipsiku maja tähistas 
sünnipäeva.

Toodetud Eestis. Pakkumised kehtivad, kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus. selver.ee

Broilerikintsuliha
Rannamõisa, 500 g, 7,58/kg

05.–25. 
märts

Kirju koer batoonike,
Tallinn vahvlikommid või 
ananassimaitselised 
kompvekid
Kalev, 1 kg

Rapsiõli või
rafineeritud päevalilleõli
Oleina, 1 L

Pasta Coquillettes,
Macaroni või Torti
Panzani, 3 kg, 2,33/kg

12,99 –23%
999

3,79 –47%
199

10,99 –36%
699

5,09 –25%
379

Keila kangastelge-
del kudumise ring 
tähistab 10. märtsil 
60. sünnipäeva. 

Kristo Mägi

Järgneb lk 3

Lidli kauplus 
Keilas

FOTOD: VALDUR VACHT

ALGUS EHK 
TARBEKUNSTIRING 
KULTUURIMAJAS
60 aastat tagasi tuli Virve Plaasi 
eestvõttel kultuurimajja kokku 
14 naist, keda loetakse tarbe-
kunstiringi (just nii seda algus-
aegadel kutsuti) asutajaliikme-
teks: Ester Elling, Erna Ende, 
Silvi Hinno, Hilda Kaldur, Evi 
Kanarik, Hilda Masing, Herta 
Metstak, Leida Märtson, Selma 
Ojala, Ellen Pajuste, Adele 
Pauts, Helga Randmäe, Benita 

Teinmann ja Ludmilla Vint. 
Alustajate hulgas olid ka Elena 
Vana, Riina Kübard, Adele Mäl-
ter. Naiste maitset vormima ja 
fantaasiat ergutama kutsuti 
oma ala meister Lydia Ambur. 
Tööd alustati kahel laenatud 
kangasteljel kultuurimaja väike-
ses kinoaparaadi ruumis. 

Ringi liikmete arv kasvas kii-
resti viiekümneni, nii on ette 
tulnud aastaid, kui osa soovijaid 
pidi jääma ukse taha. 

Kangastelgedel valmistati 
põranda- ja kattevaipu, laua- ja 
saunalinasid pind-, vill-, pärl-, 

EVELIN POVEL
EVELIN@KEILALEHT.EE

kaas- ja 
naast-
põime
tehnikas, 
mis igal 
kevadel 
kultuuri-
majas näitu-
seks vormusid. 
Näitustele jõuti 
kaugemalegi, nii vaba-
riigi piires (Haapsalu, Paide 
jm) isetegevuslikele tarbekunsti 
näitustele kui Lätti, Leetu ja ise-
gi Moskvasse üleliidulisele rah-
vakunstimeistrite näitusele, kus 

Keila naistele ka medaleid ja au-
kirju on jagatud. Vast kaugeim 
näituse koht oli toona Ungaris.

Saaks veel 
korralikud 
teljed 
juubeliks

Rõõmsat naistepäeva!Rõõmsat naistepäeva!



S
ee 19-aastane noormees andis paar nädalat tagasi Lasnamäe 

Kergejõustikuhallist Eesti talvistelt meistrivõistlustelt uudis-

ainest kahel nädalavahetusel järjest. Kõigepealt U23 vanuse-

klassis kuldmedal 400 meetri ja pronksmedalid 200 ja 800 meetri 

jooksus ning järgmisel nädalavahetusel juba täiskasvanute seas hõ-

bemedal 400 meetris. Palju medaleid Kristo seinal ripub, ta peast ei 

tea – üleliia enda tulemuste üle arvet ei pea.

„Pean oma põhialaks 400 meetri distantsi. Pika sprindi isiklik re-

kord on mullu suvel joostud 48,94. Omavanuste rekordi 46,24 löö-

miseks on aega veel kolm aastat, poolteist sekundit võiks olla löö-

dav küll,“ mõtiskleb Kristo. Olgu võrdluseks, et Eesti täiskasvanute 

rekord on 45,35, mille on jooksnud tõkkejooksjana tuntud Rasmus 

Mägi, ja spekulatsioonide vältimiseks – sugulased Kristo ja Rasmus 

ei ole. 

Kristo alustas kergejõustikuga tegelemist kümmekond aastat ta-

gasi. „Olin ka jalgpalli mänginud, kuid individuaalala sobib mulle 

enam, eelistan ise vastutust võtta,“ räägib Keila Kergejõustikuklubi 

Tipp kasvandik Kristo, kes pühendus sprindile 2017. aastal, kui Keila 

Kooli õpilast hakkas juhendama Henri Ojaperv. Audentesesse min-

nes sai Kristo treeneriks ta praegune treener, kümnevõistlejana 

tuntud Mikk-Mihkel Arro. Treeninggruppi peab Kristo oma teiseks 

pereks.

Trennidki mööduvad Kristol suuremalt jaolt Tallinna spordibaasi-

des. „Mullu suvel sai siiski mõnelgi korral ka Keila staadionil harjuta-

tud. Kui tuleb mahtu laduda, siis on ka Keila terviserajad hea tree-

ningbaas,“ räägib Kristo, kes peab parimaks vahelduseks rattasõitu. 

Paarikümnekilomeetrised ringid Keila ümbruses on tavalised, sageli 

on siis treeningkaaslaseks tervisesportlasest isa. 

Tippsportlaseks Kristo end ei pea ja spordist ei elatu, tema suur-

sponsor on praegu perekond. „Senine suurim toetaja on olnud Keila 

linn, kellelt saadud raha kasutasin välislaagrites käimiseks. Praegu 

on peasponsori logo koht dressil tühi,“ tunnistab Tallinna Tehnika-

kõrgkooli tudeng Kristo, kes kavatseb sportida vähemalt ülikooli 

lõpuni. Aga sealt edasi – õppinud robotite insenerina loodab raken-

dust saada – miks mitte mõnes Keila ettevõttes. „Neid asju ikka on, 

mida olen lammutanud, uurimaks, kuidas see töötab. Nii ei karda ma 

ka roboteid projekteerides, et robotid meie elu üle võtaks,“ räägib 

Kristo, keda on tehnika alati huvitanud.
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TEGIJA

Nädal piltides

Keila Terviseradade teenindushoone ehitus edeneb. Seinad on 
kerkinud, paigaldatakse katusekonstruktsioone. Koosolekutel on 
arutluse all sisetööd. 

Kristo Mägi

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

Rukkilille lasteaias oli 6. märtsil Keila lasteaedade esimene mälu-
mäng „Mõttemadin“. Kokku tuli 13 esindust kõigist Keila lasteae-
dadest, kes vastasid 21 küsimusele. Lõpp oli pinev ning nutikaim 
selgus alles kaheksanda (!) lisaküsimuse järel. Tublim oli seekord 
Miki Kapsausside võistkond sama lasteaia Naljatilkade ees, kol-
mandaks tuli 5 Miinust Vikerkaare lasteaiast. 

FOTOD:  RAIDO NOTTON, ERAKOGU ja  ALLAR VIIVIK

Kehras toimus 16.-17. veebruaril noorteühingu TORE vabariiklik 
konverents, kus osales 12 Keila Kooli TORE noort. Lisaks kon-
verentsile toimusid tutvumismängud, töötoad, stiilipidu, TORE 
sünnipäev ja meeskonnamäng. 

FOTO: MAA-AMET

Luba on antud osaühin-
gule Voglers Eesti paeki-
vi lõhketöödeks, et raja-

da tehnosüsteemide kraavid 
Arutamme objektil Valkse kü-
las. Lõhketöödega alustati es-
maspäeval, 4. märtsil ning 
need kestavad 15. märtsini 
2024. Töid on lubatud teha aja-
vahemikus kella 9-19. Lõhke-
tööde ohutsoon inimestele on 

200 meetrit. Ohutsoon on turva-
tud ja märgistatud ohutussilti-
dega. Vajadusel paigaldatakse 
ohutuse tagamiseks lisaks kildu-
de laialipaiskumist takistavad 
lõhkematid. Lõhkamise ajaks 
on ligipääsuteedele paigutatud 
valvurid, kes blokeerivad sisene-
mise ohualasse. Lõhketöödega 
võib kaasneda mõnesekundilise 
kestvusega tuhmi heli ja vähesel 
määral tajutavat seismikat. 

Info hoiatus- 
signaalide kohta

Lõhkamistööde teavitamine toi-
mub signaalide abil. 

Esimene signaal – hoiatus-
signaal – üks pikk vile kestusega 
umbes 5 sekundit. Esimene sig-
naal antakse pärast lõhkeaukude 
laadimise lõpetamist. Isikud, kes 
pole seotud lõhkamistöödega, 
peavad väljuma ohutsoonist. 

Teine signaal – lõhkamissig-
naal – kaks pikka vilet, kumbki 
umbes 5 sekundit. Selle signaali 
järel saadab lõhkemeister süü-
teimpulsi lõhkevõrku. Toimub 

lõhkamine.
Kolmas signaal – lõpusignaal 

– kolm lühikest vilet. Lõpusig-
naal antakse pärast lõhkamistöö-
de lõppu. Enne lõpusignaali and-
mist ei tohi valvurid lahkuda 
oma valvepostilt ega keegi sise-
neda ohutsooni.

Lõhkamistööd Valkse külas
UUDIS

Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve 
Amet on andnud loa lõhkamistöödeks 
Keila vahetus naabruses.

Eesti kaardile sai 96 taliujumiskohta

Läinud detsembris pöör-
dus Maa-amet üleskutse-
ga inimeste poole märki-

da kaardile oma lemmikud 
taliujumiskohad. Üleskutsele 
vastanud inimesed märkisid 
Eesti mererandades kaardile 
kokku 30 talvist ujumiskohta, 
millest 17 asub Harjumaal. Kõi-
ge enam hinnatakse talvise ka-
rastuskohana Noblessneri ja 
Lennusadama piirkonda Tallin-
nas. Enamik talviseid mereäär-
seid vetteminekukohti on eri-
nevates sadamates (Nob- 
lessneri, Lennusadam, Tilgu, 
Lohusalu), aga vette saab talviti 
minna ka liivarannalt, näiteks 
Salmistus, Pirital või Vääna-
Jõesuus. Kõige toredama nime-
ga mereäärne supluskoht on 

UUDIS

Keila jõgi märgiti 
samuti Eesti  
taliujumiskohtade 
kaardile. 

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

Tillunire Muhumaal, kus on 
märkija sõnul aastaringselt jää-
vaba vetteminekukoht. Huvita-
val kombel ei märgitud Ida-Viru-
maal ja Pärnumaal meres ühtki 
talisupluskohta.

Merest veelgi populaarsem 
on taliujumine seisuveekogu-
des, kus märgiti 51 talvist uju-
miskohta. „Tundub, et eestlased 
eelistavad väiksemaid järvesid ja 
tiike, sest Peipsi ja Võrtsjärve 
kallastel ei märgitud ühtki vet-
teminekukohta,“ sõnas Maa-
ameti ruumiandmeteenuste osa-
konna peaspetsialist Ann 
Rehemaa. Mõistagi on järved 
eriti populaarsed Lõuna-Eestis. 
Järvedes ujutakse näiteks Võru-
maal, Põlvamaal, Jõgevamaal ja 
Tartumaal. Elva kandis on järved 
eriti populaarsed, ära on märgi-
tud Verevi, Vaikne ja Umbjärv. 
Viljandimaa taliujumise tõmbe-
keskus on Viljandi järv, kus kii-
detakse mugavat vetteminekut 
paadisillalt. Häid taliujumistin-
gimusi kiidetakse ka Klooga jär-
ve ääres Harjumaal.

Kaardil märgiti ära ka 15 asu-

kohta jões. „Kui Pärnu rand kan-
nab endas suvepealinna hiilgust, 
siis talvel armastatakse Pärnu-
maal karastada end hoopis jões 
– ära on märgitud supluskohad 
Pärnu, Audru, Reiu ja Kasari jõ-
gedes,“ rääkis Rehemaa. Hiidla-
sed on julged meresujujad, kuid 
saarlased harrastavad vahel ka 
taliujumist Nasva või Põduste 
jõgedes. Tartu linnas saab end 
talvel vette kasta nii Anne kana-
lis kui ka Emajões Supilinna 
piirkonnas. Siiski tuleb arvesta-
da, et talisuplemine kuulub 
ekstreemsete harrastuste hulka 
ja kiire vooluga jõed on talviseks 
karastuseks ohtlikud. Enne sup-
lust tuleks veenduda, kui sügav 

on vesi ja milline on veekogu 
põhi ning tagada, et vette minna 
ja sealt välja tulla oleks turvali-
ne. Kaardile jäetud kommentaa-
ridest on näha, et kõige muga-
vamaks hinnatakse redelist 
vetteminekut. Vette karastama 
ei tohiks aga minna kunagi üksi 
ja alustajatel tuleks eelnevalt 
konsulteerida ka oma perearsti-
ga. 

Keila jõe on taliujumiskoha-
na kaardile märkinud kolm ini-
mest.

Talviste ujumiskohtade kaar-
distamise näol oli tegemist suvi-
se ujumiskohtade kaardistamise 
kampaania jätkuga talvises 
kuues. 



meenutab Nelli Retter. „Kudusi-
me koos. Ta oli töös range. Mina 
kirjutasin nime paremale. Ta siis 
heatahtlikult ütles, et kui nime 
kirjutad, siis vasakule. See oli 
talle oluline. Nüüd panen ka ala-
ti vasakule.“

Leida Seepõld tõi kangaku-
dumise juurde ka oma tütre Lia 
Venseli, kes omakorda on too-
nud kangaid kuduma oma tütred 
Keili ja Eneli. 

„Esimese ringi prouadel oli 
väga täpne ringijuhendaja,“ rää-
gib Tiiu Jalakas. „Kui oli vaja tel-
jed üle anda, siis kudusid või öö-
sel. Nutsid, aga kudusid. Ja kõik 
pidid kõik tehnikad läbi tegema, 
tahtsid või mitte.“

Eks nii mõnedki on ka hiljem 
kangast kududes öö peale jäänud 
ja sotsiaalkeskuse tugitoolides 
ööbinud, teavad naised rääkida.

RINGIJUHENDAJAD

Pärast Lydia Amburit, kes juhen-
das naisi kuni 1980. aastani, on 
juhendajaiks olnud veel Lehti 
Heapost, Velve Treiman, Virve 
Aben, Maija-Liisa Kruus (kahel 
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KULTUURIKESKUSEST 
SOTSIAALKESKUSESSE
1998. aastal, kui sotsiaalkeskus 
oma tegevust alustas - Keskväl-
jakul, seal, kus täna on teraapia-
maja, koliti kultuurikeskuse III 
korruselt kangasteljed ringi. Tel-
gi oli siis juba viis. „Seal oli nii 
kitsas, et telgede vahel liikumi-
seks tuli kõht sisse tõmmata,“ 
meenutas üks ringi juhendajaist, 
Eve Selisaar, naljatamisi. 

Kangastelgedel kudumise 
ring oli selleks ajaks tegutse-
nud 34 aastat – peale oli kas-
vanud uus põlvkond või suisa 
mitu põlvkonda häid kudujaid. 
Tiiu Jalakas nimetab toonaseid 
tugevaid tegijaid: Linda Lesk, 
Evi Idarand, Elvi Pärnamets, Lia 
Vensel, Leida Seepõld, juhenda-
ja Linda Valdek. Elvi Pärnamets 
sattus nii suurde vaimustusse, 
et läkski Olustvere Teenindus- ja 
Maamajanduskooli kangakudu-
mist õppima. Tänagi on kuduja-
te rivis mitmeid, kes Keskvälja-
ku majas alustanud: Tiina Mäe, 
Nelli Retter, Tiiu Jalakas, Tiina 
Mäestu. 

„Leida oli väga kõva kuduja,“ 

Saaks veel korralikud teljed juubeliks 
KOGUKOND

korral), Eve Selisaar, Linda Val-
dek, Piret Tiismaa. Neljandat 
aastat juhendab nüüd ringi Mar-
ju Kullerkupp. 

„Igal juhendajal on oma 
nägu,“ tutvustab Tiiu Jalakas. 
„Maisul ehk Maija-Liisa Kruusil, 
kes oli äsja tekstiilieriala lõpeta-
nud olid uuenduslikud ideed, ta 
mängis palju materjaliga, kuigi 
oskas kõiki tehnilisi siduseid. 
Eve analüüsis palju: kui vaip oli 
valmis, siis pakkus välja värvi-
kooslusi, oli tugev komposit-
siooni poolelt. Linda oli ideaalne 
vanemaealiste juhendaja. Ta oli 
väga kohusetundlik ja talle meel-
dis katsetada. Kuna tal oli päeval 
vaba aega, siis ta sai ka päeval 
sotsiaalkeskusest läbi tulla. Piret 
propageeris kuduma rahvuslikus 
stiilis koopiaid, tehti ka kõlavöid 
ja sõbasid. Peenikese lõngaga on 
töömahukas kududa. Siis tuli 
Marju. Marjuga töö sujub: kõik 
teljed on töös. Marju korraldab 
kohtumisi teiste tegijatega ja 
viib ringirahvast majast välja.“

 

NÄITUSED JA 
PROJEKTID

2003. aastal võeti ette suur üle-
vaatenäitus Harjumaa Muuseu-
mis. Siis kirjutati lühidalt üles 
ka senine ajalugu. 1964. aastal 
alustanutest oli veel alles neli 
naist. 

„Kui ring 50-aastaseks sai, 
siis meil oli teemaks põlvkon-
dadevaheline sidusus. Projek-
ti nimi oli „Meeter vaipa oma 
kätega“. Toimusid materjali 
ettevalmistamise töötoad koos 
noortekeskusega,“ meenutab 
Tiiu. „Koolivaheajal oli noortel 
võimalik tulla kangast kuduma. 
Üks tütarlaps sai siis suisa rin-
gi lapselapseks: kudus veel mitu 

vaipa valmis.“
2011. aastal osaleti projektis, 

mille raames valmisid istumis-
alused noorte laulupeol osale-
jaile. 

Mitmeid näitusi on olnud 
raamatukogudes: Keilas, Kohi-
las, Vigalas. Kahel korral on tööd 
olnud väljas ka Keila sõpruslin-
nas Huittises. Väga paljudel 
ringi liikmetel on toimunud ka 
isikunäitusi. Ja on eriline tunne 
leida käsitööajakirjast oma vaip 
või padjakate, mis mitmele ringi 
liikmele on osaks saanud.

Vahel käiakse kambakesti ka 
kangakudujate alaliidu infopäe-
vadel, mis toimuvad oktoobri 
esimesel laupäeval. Sõltuvalt 
aasta teemast jõuavad mõned 
vaibakesed nendelegi näitustele. 

Juba 15 aastat kaunistavad 
naised oma vaipadega Mardi-
laata. See inspireerib ja annab 
motivatsiooni uute esemete ku-
dumise katsetamiseks. 

„Selline tempo oli, kui esi-
mest korda Mardilaadale läksi-
me,“ meenutavad naised. „Vai-
barull oli veel maha võtmata, 
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järgmine oli juba ukse taga. Pidi 
kiiresti ära kuduma ja järgmisele 
teatama.“

JUUBELIHOOAEG

Sel sügisel alustasid kangakudu-
jad oma juubelihõngulist hoo-
aega. Oli ka uusi liitujaid, kes 
tänaseks juba mitu labases koes 
vaipa valmis kudunud. Mustri-
tega läheb veel pisut aega, kuigi 
mõned uued tulijad juba katse-
tavad.

„Suure ülevaatenäituse ole-
me planeerinud detsembrisse 
Harju Maakonnaraamatukokku. 
Seal on plaanis esitleda ka ringi 
auliikmete – Linda Lese ja Evi 
Idaranna – töid. Staažikamad 
kangakudujad on avaldanud soo-
vi ka vanemaid töid välja panna,“ 
tutvustab ringi juhendaja Marju 
Kullerkupp. „Veel on sel aastal 
ees väljasõit Põltsamaale sealse 
kirikuvaibaga tutvuma, kevade 
poole uurimispäev ajaloomuu-
seumi tekstiilifondis. Juba käi-
sime Haapsalu pitsikeskuses 

vaatamas, kuidas pitsikudujad 
telgedel koovad ning Haapsalu 
Kutsehariduskeskuses käisime 
ka. Küllap tuleb mõni hea mõte 
veel.“

Millest sünnipäevalaps unis-
tab? „Saaks veel korralikud 
teljed juubeliks,“ ütleb Marju. 
„Kangasteljed on siin väga va-
nad, osa saadud eraannetusena 
Soomest või mujalt. Kipakad on, 
iga asi ju kulub. Aga naised on 
tublid, saavad hakkama.“

Praegu on kangastelge-

del kudumise ringi liikmete 

tööd imetlemiseks ja inspi-

ratsiooniks väljas sotsiaal-

keskuses. Leidke aega, et 

saada osa Keila vanima kä-

sitööringi loomise rõõmust 

ja ilust!

Tänased kangakudujad: Mall 
Sildvee, Maaja Peet, Lembi 
Lenk, Tiiu Rumberg, Nelli Ret-
ter, Kersti Sakson, Lia Vensel, 
Eneli Vensel, Sirje Kaur, Reet 
Ülem, Helga Eichen, Marge Jam-
nes, Tiina Mäe, Tiina Mäestu, 
Sirje Salumäe, Marju Kullerkupp 
ja Tiiu Jalakas. 

Algus lk 1
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Planeeritud valmimine august 2024
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• maaküte • päikesepaneelid
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sel  ja Mall 
Sildvee 

Tiina Mäestu
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Взрывные работы в деревне 
Валксе
Департамент по защите прав по-
требителей и техническому над-
зору выдал разрешение на прове-
дение взрывных работ в 
непосредственной близости от 
Кейла. Взрывные работы нача-
лись в понедельник, 4 марта, и 
продлятся до 15 марта 2024 г. Ра-
боты разрешено проводить с 9 
утра до 7 вечера. Опасная зона 
ограждена и обозначена знаками 
безопасности. На время проведе-
ния взрывных работ вдоль подъ-
ездных путей будет выставлена 
охрана, блокирующая доступ в 
опасную зону. Взрывные работы 
могут сопровождаться слабым 
звуком продолжительностью в 
несколько секунд и низким уров-
нем ощутимой сейсмичности. 
Оповещение о взрывных работах 
будет осуществляться с помощью 
сигналов. Первый сигнал - 
предупредительный - представ-
ляет собой один длинный свисток 
продолжительностью около 5 се-
кунд, он подается после заверше-
ния загрузки взрывных скважин. 
Второй сигнал - сигнал детона-
ции - два длинные свистка, каж-
дый продолжительностью около 
5 секунд. Третий сигнал - сиг-
нал окончания - три коротких 
свистка. Сигнал окончания пода-
ется после завершения детона-
ции. До подачи третьего сигнала 
охранники не должны покидать 
свои посты, и никто не должен 
входить в опасную зону (стр.2).

96 мест зимнего купания на 
карте Эстонии
В декабре прошлого года Земель-
ный департамент призвал людей 
отметить на карте свои любимые 
места для зимнего купания. В от-
вет на карту было нанесено 30 
мест для зимнего купания, 17 из 
которых находятся в Харьюском 
уезде. Самыми любимыми места-
ми зимнего отдыха являются Но-
блесснер и район Леннусадам в 
Таллинне. Еще более популяр-
ным, чем море, является зимнее 
купание во внутренних водоемах, 
где было отмечено 51 место для 
зимнего купания. Озера более по-
пулярны в южной Эстонии, также 
хорошие условия для зимнего ку-
пания отмечены на озере Клоога 
в Харьюмаа. Среди любимых 
мест для зимнего купания есть и 
реки - на карте отмечены 15 таких 
мест, среди прочих есть и река 
Кейла. Тут важно отметить, что 
зимнее купание — это экстре-
мальное занятие, а реки с бы-
стрым течением могут быть опас-
ными для любителей зимнего 
купания. Перед купанием необхо-
димо проверить глубину воды и 
дно реки и убедиться в безопасно-
сти входа в воду. Ни в коем случае 
нельзя заходить в воду в одиноч-
ку, а начинающим моржам следу-
ет проконсультироваться с вра-
чом (стр.2).

Началась кампания по чипи-
рованию и стерилизации до-

машних животных
Жители Кейла снова могут стери-
лизовать или кастрировать своих 
питомцев по сниженным ценам в 
клинике на улице Яама. Доктор 
Яак Йыкс отмечает, что самая 
большая проблема сегодня — это 
кошки. Расходы на лечение и сте-
рилизацию растут, а с деньгами 
туго. Поэтому животных в прию-
тах становится все больше. К сча-
стью, в Кейла ситуация хорошая, 
кошачьих колоний в городе нет. 
«Можно сказать, что горожане 
хорошо осведомлены о том, когда 
проводить стерилизацию/кастра-
цию, вакцинировать и давать пре-
парат от глистов», - говорит док-
тор. Лучший возраст для 
стерилизации кошек - шесть ме-
сяцев. Для владельцев домашних 
животных Кейла предусмотрены 
скидки: кастрация стоит 35 евро, 
а стерилизация - 45 евро. Без 
скидки кастрация стоит 72 евро, а 
стерилизация - 110 евро. На при-
ем удобно записаться на сайте: 
loomaravi.ee. Также можете запи-
саться, позвонив в клинику по те-
лефону 5562 8669 или 670 5243 
(стр.6).

Кто живет в вашем саду?
Каждый, у кого есть подходящий 
сад или двор в городе или за горо-
дом, может принять участие в 
летнем садовом дневнике. Днев-
ник, созданный на сайте www.eoy.
ee/aed,  — это возможность вести 
записи о птицах, которые гнез-
дятся в вашем саду с марта по ок-
тябрь, делать заметки о млекопи-
тающих, рептилиях и насекомых, 
отмечать, когда цветут растения. 
Летний садовый дневник — это 
проект Эстонского орнитологиче-
ского общества по наблюдению 
за птицами, начатый в 2014 году, 
целью которого является отсле-
живание видов птиц, гнездящих-
ся в наших садах. В прошлом году 
670 человек вели дневник птиц в 
365 садах. (стр.6).

«Сипсику» - 60 лет  
1 марта 2024 года исполнилось 60 
лет старшему брату детсада «Ви-
керкаар» - корпусу «Сипсик». 
Детский сад «Викеркаар «, кото-
рый посещают дети в возрасте от 
1,5 до 7 лет, работает в нескольких 
зданиях. 1 марта 1964 года открыл 
свои двери 2-й детский сад города 
Кейла, который в 1995 году был 
переименован в «Сипсик». В 2015 
году по соглашению сторон дет-
ский сад «Сипсик» был объеди-
нен с детским садом «Викерка-
ар». В настоящее время в детском 
саду «Викеркаар» работают 19 
групп и 82 сотрудника, а руково-
дит детсадом Кайя Рандлайне. 
Празднование по случаю серьез-
ного юбилея «Сипсика» продол-
жалось с 26 февраля по 1 марта и 
было наполнено увлекательными 
мероприятиями. Неделя завер-
шилась утренним кренделем в 
стенах виновника торжества, а в 
качестве заключительного аккор-
да в зале корпуса «Викеркаар» со-
стоялся веселый праздник (стр.5).

Avalik konkurss Keila Linnavalitsuse 

PLANEERINGUSPETSIALISTI  
ametikohale 

Ametikoha teenistusülesanded: planeeringute koos-
tamiseks vajalike menetlustoimingute läbiviimine, kesk-
konnamõjude hindamisega seotud ülesannete täitmine, 
osalemine Keila linna ruumilises planeerimises, osalemine 
projekteerimistingimuste ja ehituslubade menetluses, ko-
danike nõustamine planeeringualastes küsimustes.

Nõuded kandidaadile: 
• Erialane kõrgharidus ning suur soov edendada 
  ruumilise planeerimise valdkonda, 
• eelnev erialane töökogemus, soovituslikult kohalikus 
  omavalitsuses,
• detailplaneeringute menetlemise kogemus,
• teadmised keskkonnamõju strateegilise hindamise 
  sisust ja menetlusest,
• arvuti kasutamise oskus: teksti- ja andmetöötlus 
  tööülesannete täitmiseks vajalikul tasemel ning eriala/
  valdkonnaga seotud programmide tundmine ja 
  kasutamisoskus,
• eesti keel C1-tasemel, soovitav vene keele valdamine 
  B2 tasemel, 
• GIS-i ja Mapinfo kasutamise oskus,
• kohaliku omavalitsuse korraldust ja avalikku 
  teenistust reguleerivate ning teenistusülesannete 
  täitmisega seotud õigusaktide tundmine, sh 
  planeerimisseadus ja ehitusseadustik,
• haldusdokumentide koostamise ja vormistamise oskus. 

Töö eeldab väga head kuulamis- ja suhtlemisoskust, kirja-
likku eneseväljendusoskust, printsipiaalsust, pingetaluvust, 
korrektsust ja oskust teha koostööd. 
Pakume võimalust eneseteostuseks ja -täienduseks, põne-
vat tööd, sõbralikku, asjatundlikku ja toetavat meeskonda, 
kaugtöö võimalust, 35 kalendripäeva puhkust, 3 tasustatud 
tervisepäeva ning ühisüritusi.

Tööle asumise aeg: aprill 2024

Töötasu (bruto): 2260 eurot kuus 

Teenistuskoha asukoht: Keskväljak 11, Keila linn. 

CV, motivatsioonikirja ning haridust tõendava dokumendi 
palume saata 24. märtsiks 2024 e-posti aadressil janne.
kasi@keila.ee või Keskväljak 11, Keila linn 76608. 

Lisainfo: Inge Angerjas, abilinnapea, tel 523 0863.

KEILA LINNAVALITSUS

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE

JOONISED:  LIDL EESTI 

KEILA LINNAVALITSUSES

Linnavara arvelevõtmine

l Linnavalitsuse majandus-, ehi-

tus- ja keskkonnateenistus võt-

tis oma valdusse ja raamatupi-

damisüksus linnavarana arvele 

Raba 90 a ja Ringtee  6a asuvad 

puurkaevude kinnistud.

Ehitus- ja kasutusload

l Linnavalitsus väljastas ehi-

tusloa ehitise ümberehitami-

seks Keskväljak 10 kinnistul. 

Projekteeritud lahenduse alusel 

rajatakse sise- ja välisseintesse 

täiendavaid ukseavasid. Välis-

seina rajatakse kaks aknaava. 

Projekteeritud vaheseinte abil 

jagatakse 1. korrus kohvikuks ja 

kolmeks eraldiseisvaks müügi-

saaliks ning eraldi baariosaks.

l Linnavalitsus andis loa Kase tn 

14 kinnistul asuva elamu ümber-

ehitamiseks, elamu laiendatakse 

lääne suunas. Laienduse mahtu 

on kavandatud magamistuba, 

saun ja pesuruum.

l Linnavalitsus väljastas kasu-

tusloa ehitatud üksikelamule 

Tähe tn 11b kinnistul.

Aumärgiga tunnustamine

l Keila Linnavalitsus otsustas 

anda Keila linna aumärgi nr 004 

austusavaldusena Harjumaa 

Muuseumi käivitamise eest ja 

panuse eest 35 aasta jooksul 

Harjumaa Muuseumi tegevusse 

ning Keila linna ajaloo talleta-

misse Keila linna elanikule Mall 

Siniveerile. 

Uus kauplus avab 
plaanide järgi uksed 
2025. aasta esime-
ses pooles. 

UUDIS

Akadeemia teel. Harjumaal neid 
kauplusi veel pole. „Suvel avab 
uksed Kuressaare kauplus Saare-
maal,“ ütles Lidl Eesti kinnisvara 
projektijuht Asko Arumäe.  

Keila Lidlit on plaanitud-ka-
vandatud kaks aastat. Täpsemalt 
ehitatakse hoone Põhjakaare 
8 asuvast Olerexi tanklast lin-
na suunas. Ühelt poolt piirneb 
see koerteplatsiga, Selveri poolt 
aga tulevase parklaga. Ehk aitab 
mõista täpset asukohta, et ka-
vandatav kauplus asub kunagise 

Uut kauplust ja selle ehi-
tusplaane tutvustati hu-
vilistele linnavalitsuses 

5. märtsi õhtupoolikul. Lähimad 
Lidli kauplused Keilale asuvad 
täna Tallinnas Rannamõisa teel ja 

Lidli kauplus Keilasse

gümnaasiumimaja võimlatiiva ja 
kooliesise tee kohal. 

Kui senised Lidli keti hooned 
on suhteliselt sarnased, siis Kei-
las tulevad omad eripärad. Autor 
on arhitekt Karina Mamontova 
büroost Esplan. „Palju on ka-
vandatud terast ja klaasi. Välis-
sein tellisvooderdisega, et see 
sobituks naabruses asuvate kor-
termajadega. Laadimissild ehita-
takse kinnine ja segavaid helisid 
ei tohiks sealt kosta,“ ütles Aru-
mäe. Hoone lubatud kõrgus on 
11 meetrit ning ehitusalune pind 
2500 m2. 

Uus-Paldiski maanteel olev ku-
nagi kooliukse ette viinud kaseal-
lee säilitatakse. Uus Põhjakaare 
tänava trass rajatakse väikesest 
alajaamast põhja poole, Espaki 
parkla ja kaupluse vahele. Ette 
on nähtud mitme kergliiklustee 
ehitamine.

Uus parkla on plaanis rajada 
kauplusest Selveri poole, alajaa-
ma ja kaupluse vahele. „Sinna 
kavandame 120 kohta, millest 20 
jääb avatuks naaberelamute ini-
mestele,“ seletas Asko Arumäe. 
Võrdluseks – Maxima parklas on 

praegu 40 kohta.
Millal võib ehitus alata ning 

millal uus kauplus uksed avab? 
Arumäe sõnul on ehitusluba 
praegu Keila linnavalitsuses me-
netluses. „Kui luba kevade algu-
ses käes, siis algab ka ehitus. Ta-
valiselt vältab töö vast 11 kuud. 
Seega võiks Keila Lidl avada uk-
sed järgmise aasta esimeses kvar-
talis,“ ütles mees.

Linnavalitsuse ehitusnõunik 
Kaire Marrandi lisas: ehitusloa 
dokumendid on läbi vaadatud 
ning parandusettepanekud-täp-
sustused välja saadetud. Kui kõik 
laabub, siis saab ehitusloa välja 
anda aprillikuus. 

Uuest kauplusest linna poole 
on kavandatud kaks korterela-
mut. Kas ja millal nende ehituse-
ni jõutakse? „Kõigepealt ehitame 
valmis kaupluse ja muu vajaliku. 
Paanid on tehtud, kuid täpset ot-
sust pole,“ vastas Arumäe. Kin-
nistud kuuluvad Lidlile. 

Tänane laste mänguväljak 
Nurme tänava servas jääb alles 
ning isegi laieneb tulevikus. See 
asub linnale kuuluval maal. 



praegusest suurem ja ulatus 
läänesuunas suurte kortermaja-
deni. Seal oli laste liiklusväljak 
teedevõrgu, liiklusmärkide ja 
ülekäiguradadega. Lapsevane-
mad olid suureks abiks ka maja 
sisustamisel ja õppevahendite 
ning mängude loomisel ja han-
kimisel, samuti õmblesid nad 
pidudel kasutusel olnud kostüü-
mid ja muu vajaliku. 2015. aas-
tast liideti Keila Lasteaed Sipsik 
osapoolte kokkuleppel Vikerkaa-
re lasteaia koosseisuga. 

Kunagist Sipsiku lasteaeda 
on juhtinud läbi ajaloo: Helgi 
Rõõmussaar, Sirje Raudtamm, 
Elve Viigisalu ja Margit Rüüt-
salu. Lasteaedade ühinemise pe-
rioodil ja selle järel oli direktori 
ametis Pärje Ülavere. 

Praeguse 19 rühma ja 82-liik-
melise personaliga Vikerkaare 

Apteegi töötajad moodustavad väikese, tööka ja sõbraliku 
kollektiivi. Paljud on töötanud Keila apteegis pikka aega. 
Endisele juhatajale Aita Veersoole ja sanitarile Leida 

Kibuspuule on jäänud töö apteegis elu ainsaks töökohaks. Aita 
Veersoo töötas Keila apteegi juhatajana 40 aastat ja Leida Kibus-
puu sanitarina 48 aastat. Üle 30 aasta on töötanud farmatseut 
Valve Kabin ja proviisor Linda Telling. 

Praegu eraldatakse apteegile palgafond ning juhataja otsus-
tab, kui palju inimesi tööle võtta. 1988. aastast alates on apteegis 
19,5 töökohta ja raamatupidaja (viimane kuulub tegelikult Harju 
rajooni tsentraliseeritud raamatupidamise koosseisu, kuid töö-
tab Keilas). Mitmele noorele emale on võimaldatud töötada poo-
le töökohaga, et jääks rohkem aega lapse jaoks. 

Juhataja Luule Tungla – lõpetas 1958. aastal Tartu Riikliku 
Ülikooli (TRÜ), 1969. aastal Kiievi Arstide Täiendusinsti-
tuudi tsükli apteegi juhatajatele. Lõpetas TRÜ 1,5-aastase 

täienduse 1975. aastal ja 1984. aastal. 1981. aastal omistati talle 
kõrgema kategooria proviisor-organisaatori kvalifikatsioon. On 
Eesti NSV Farmatseutide Teadusliku Seltsi juhatuse presiidiumi 
liige, FTS sektsiooni esimees. Pärast TRÜ lõpetamist on tööta-
nud mitme Tallinna apteegi juhatajana, 1973. aastast kuni Keilas-
se tulekuni töötas Eesti NSV TM Apteekide Peavalitsuses. 

Asejuhataja Helju Veersalu lõpetas TRÜ 1975. aastal ning 
asus samal aastal Keila apteeki tööle. Asejuhatajaks edutati  
1. maist 1983.

Proviisorid: 
Linda Telling lõpetas TRÜ 1950. aastal ja 1,5-aastased täien-

duskursused 1968 ja 1983. Oli Keila apteegis alguses retseptaa-
riks, aastatel 1952-1983 apteegi asejuhataja, praegu töötab pen-
sionil olles proviisor-tehnoloogina. 

Natalja Sazonova lõpetas Riia Meditsiiniinstituudi 1981. aas-
tal, töötab Keilas alates 1988. aastast proviisor-analüütikuna. 

Ülle Karja lõpetas TRÜ 1985. aastal. Töötab Keilas 1988. aas-
tast alates. 

Karin Välja lõpetas TRÜ 1983. aastal. Töötab Keilas 1986. 
aastast alates.

Ester Tiru lõpetas TRÜ 1980. aastal. Töötab Keilas 1980. aas-
tast alates. 

Malle Tõnismäe lõpetas TRÜ 1974. aastal, tuli Keilasse 1977. 
aastal. 

Proviisorid peavad omama kõrgharidust. Iga viie aasta tagant 
on vaja TRÜ juures sooritada 1,5-aastane täiendus. 

Farmatseudid:
Kersti Mõistus lõpetas 1981. aastal Tallinna Meditsiinikooli, 

töötab Keila apteegis 1986. aastast.
Milvi Lillesiim lõpetas Tallinna Meditsiinikooli 1972. aastal, 

töötab Keilas 1984. aastast. 
Luule Üksvärav lõpetas Tallinna Meditsiinikooli 1967. aastal, 

töötab Keilas 1967. aastast. 
Hilde Raadik lõpetas Tallinna Meditsiinikooli 1968. aastal, 

töötab Keilas 1971. aastast.
Valve Kabin lõpetas Tartu Meditsiinikooli 1948. aastal, töötab 

Keilas 1957. aastast. 
Farmatseudid töötavad apteegis ravimite valmistajatena ja 

peavad omama keskerihariduse. Keila apteegi müügiruumis ei 
ole eraldi käsimüüja (retseptita meditsiinikaup) ja retseptaari 
kohta. Üks töötaja teenindab nii retseptita kui ka retseptiga ost-
jaid. Selle tõttu töötab müügiruumis tavaliselt proviisor või suur-
te kogemustega farmatseut. Suur töötajate arv on vajalik selleks, 
et apteek on avatud iga päev 12 tundi, välja arvatud pühapäeval 
ning teenindada tuleb väga suurt elanikkonda. Apteegi töötajate 
tööpäev on väga pingeline. 

Peale vastava ettevalmistusega töötajate on tööl veel jaenda-
jad, ettevalmistuseta abitöölised, kes töötavad kaalujatena. Need 
on Helju Olberg ja Svetlana Antonova. Sanitaridena töötavad Je-
katerina Lindmäe ja Ljubov Saarlaid. 

Praegune juhataja on püüdnud muretseda kaasaegseid tööva-
hendeid ning ker-
gemaks muuta 
töötajate igapäe-
vast tööd. 
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1944. aasta märtsipom-
mitamine Tallinnas. ERM 
3051:23522

Muuseumivaramu

Tiia Mõek ja Katrin Sikk 6. osa

Märtsipommitamine puudutas ka Keilat 

Punalendurite kahes rün-
nakus hävis 1549 ja sai 
kahjustada 3350 hoonet. 

Hukkus 725 inimest. 
Rünnak puudutas mitmeti 

Keilat, õnneks linna otseselt ei 
pommitatud. Ado Köögardali 
1944. aasta päevaraamatus võta-
vad juhtunu ja selle tagajärgede 
kirjeldused enda alla pikad le-
heküljed. 10 märtsi sissekanne: 
„Eile õhtul kella ½7 paiku kus-
tus elekter. Ma läksin verandale 

AJALUGU

vaatama, kas Keila õhuvaatlus-
punkti helgiheitja töötab, nägin 
aga korraga tulesähvatusi, mis 
paistsid teiselt poolt ja kuulsin 
mürtsumisi. /---/ Niisugust tu-
lemerd meie Tallinna pool veel 
polnud näinud. /---/ Tulesähva-
tused tõusid ühtepuhku taeva 
poole, punased sädemete joad 
katsid taevast läbisegamini.“ 
Edasi kirjeldab autor kirikukel-
ladega antud õhuhäiret ja ma-
sendavat teadmatust. Märgib 
sedagi, et õhuvaatluspunkti on 
kuulipildujast tulistatud. See 
asus Vabadusristi kavaleri Au-
gust Orava krundil, Ülesõidu 
tänavas. „Nimetatakse seda 
Välgu-Mihkliks ja oldakse tema 
pärast ärevuses, et tõmbab len-
nukid kaela,“ on kirjutatud 18. 
märtsil.  

Samal päeval algas põgenemi-

Barbaarne Tallinna 
pommitamine 9.-10. 
märtsini 1944 oli 
viimase sõja suurim 
õhurünnak Eesti 
linnadele. 

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE 

Apteegi töötajatest

Keila apteegi ajaloost

FOTO: ERAKOGU

LENNELI OKS, SILJA MUREL
KEILA LASTEAED VIKERKAAR

Kui Keila Vikerkaare las-
teaia Sipsiku maja 60. 
sünnipäeva kajastav 

artikkel Keila Lehes ilmub, on 
temaatiliselt tore ürituste nädal 
nii väikestele kui suurtele osa-
lejatele rõõmsaid üllatusi juba 
hoogsalt jagada jõudnud.

Lasteaed Vikerkaar, kus käi-
vad 1,5-7-aastased lapsed, toi-
metab lausa mitmes majas. Vi-
kerkaare majas, mida kutsutakse 
hellitavalt nooremaks õeks, te-
gutseb 14 rühma. Sipsiku majas, 
mis on uhkelt justkui vanemaks 
vennaks, tegutseb neli rühma ja 
Sipsiku hoovis asuvas moodul-
majas on üks rühm. 

Sipsiku maja 
ajaloost

1. märtsil 1964 avas uksed Kei-
la 2. lastepäevakodu, mis 1995. 
aastal nimetati ümber Keila Sip-
siku lasteaiaks. Kui Sipsiku maja 
nelja rühmaga avati, oli seal kaks 
aiarühma ja kaks sõimerühma. 
Lapsed magasid kütmata veran-
dadel magamiskottides. Köögis 
oli puiduküttega pliit, mis 1970. 
aastal vahetati elektripliidi vas-
tu.

Väga suur panus lasteaia al-
gusaastatel oli lapsevanematel, 
kes aitasid haljastada ja kujun-
dada lasteaia õueala. See oli 

Vikerkaare lasteaia Sipsiku 
maja 60

TÄHTPÄEV

lasteaeda juhib rõõmsa hooga 
direktor Kaia Randlaine. 

Sipsiku majas on päris pika 
tööstaažiga töötajaid. Üle 40 
aasta on Sipsikus töötanud 
muusika- ja liikumisõpetaja Kül-
li Haavasalu, alles hiljuti täitus 
40 aastat assistent Liivi Palmis-
tel, järgneb tänaseks kokamütsi 
kandev Aita Kuldveer 28 aastaga 
ning õpetaja Merle Künnapas 22 
aastaga.

Lõbus juubelinädal

Sipsiku maja juubelinädalas-
se, mis kestis 26. veebruarist 
1. märtsini, jagus lõbusaid ja 
põnevaid tegevusi. Lastega joo-
nistati aiale näituse väljapaneku 
jaoks Sipsikuid ja rühmadesse 
loodi sünnipäevameelolu. Nä-

dala jooksul oli lõunasöögiks iga 
päev mõne Sipsiku maja rühma 
laste poolt valitud lemmikme-
nüü. Toimus vahva kostüümipi-
du, kus rühmad käisid üksteisel 
külas ning lastele esinesid Sipsi-
ku maja vilistlased. Sipsiku maja 
töötajad etendasid lastele Viker-
kaare lasteaia õppealajuhataja 
Silja Mureli kirjutatud etenduse 
„Vahva Rotiplika üks metsalaste-
aiapäev“. Nädal sai õigel juube-
lipäeval väärika punkti hommi-
kuse kringlisöömisega Sipsiku 
majas, millele järgnes meeleolu-
kas pidu Vikerkaare maja saalis. 
Viiele rühmale saabus üllatus-
külaline Võlumaa Lasteteatrist. 

Tuhat tänu armsale persona-
lile pühendunud tööaastate ja 
südamega tehtud töö eest. Suu-
red soojad õnnesoovid kõigile 
asjaosalistele!

1. märtsil 2024 
tähistas Vikerkaa-
re lasteaia vanem 
vend Sipsiku maja 
60. aastapäeva.

ne purustatud Tallinnast. Seda 
vähestes veoautodes, bussides 
ja hiljem viimaseni täistuubitud 
rongides. Enim liikus põgenikke 
jalgsi. Köögardali andmetel levis 
kuulujutte, et kahes laines linna 
pommitanud lennukeid juhtisid 
Eesti komnoored või inglased. 
Kinni olevat püütud naispara-
šütiste. Järgnevatel nädalatel 
maeti Keilasse mitmeid rünnaku 
ohvreid lastest vanakesteni. Päe-
varaamat katkeb 9. aprillil, mai-
kuuni on sissekanded hävitatud.

Tänavu algavad meenutus-
üritused Tallinnas laupäeva, 9. 
märtsi keskpäeval. Siis kogu-
netakse Siselinna kalmistule, 
kus ohvrite matusepaigal peab 
hingepalve EAÕK-i ülemprees-
ter Aleksander Sarapik. Kell 18 
algab Nigulistes mälestuskont-
sert, mille lõppedes süüdatakse 

Harju tänaval küünlad. Kaarli 
kirikus esitatakse kell 20 Benja-
min Britteni „Sõjareekviem“.

Keila apteegi koosseis 1988. aastal 



„LAPSESUU”
Eesti Tervisemuuseumi näitus 
vastab laste küsimustele inimke-
ha kohta
4. - 27. märts

Milvi Korela keraamika näitus
3. - 28. märts

RAAMATUKOGU GALERII:
„LÕIM”
Haapsalu Kutsehariduskeskuse 
kangakuduja eriala õpilastööde 
näitus
2. - 27. märts
Näituse avamine 8. märtsil  
kell 17
 
LASTETUBA:
„Käes on draakoniaasta 
2024”
Keila Lasteaed Miki Meelespea-
de rühma laste joonistused
10. veebruar - 11. märts

RAAMATUNÄITUS:
* „25 kauneimat raamatut 
2023”

Haapsalu fotoklubi looduse 
aastanäitus
Märtsi lõpuni

Lahtiste uste päev
13. märts 

JUMALATEENISTUS  
ARMULAUAGA
Pühapäeval kell 11

Pühapäevakool
Pühapäeval kell 11 koguduse 
majas

Kevadine leerikool
Alustab 5. märtsil. Info keila@
eelk.ee

JUMALATEENISTUS 
Pühapäeval kell 11

Võimalus registreerida end hin-
gehoidlikule vestlusele: keila@
kogudused.ee.

JUMALATEENISTUS 
Laupäeval kell 11 
PIIBLITUND
Laupäeval kell 12

Loeng ülestõusmislootusest
17. märtsil kell 11

Ettekanne Jeesuse surmast ja 
selle tähendusest meile
24. märtsil kell 20 
Ülekannet võimalik vaadata 
internetis või kuulata telefonis.
Lisainfo: tel 5647 0204 või 
JW.ORG > Meist > Mälestusõhtu.
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Kris Korner, Merike Susi ja Aivo Tamm

Punarind

KEILA JEHOOVA TUN-
NISTAJATE KOGUDUS 
MÄNNIKU 1A

KEILA MUUSIKAKOOL
EHITAJATE TEE 1

Keila elanikud saa-
vad taas Jaama tä-
nava kliinikus loomi 
odavamalt sterili-
seerida.

Doktor Jaak Jõks Keila 
Loomakliinikust räägib, 
et suurem valukoht on 

praegu kassid. Kulud ravile ning 
steriliseerimisele tõusevad, kuid 
raha paraku napib. Seepärast on 
varjapaikades aina rohkem loo-
mi. „Cats Helpis on näiteks 350 
kassi. Ja varjupaigad elatuvad ju 
põhiliselt annetustest,“ lisab ta.

Keilas on olukord hea, kont-
rollimatut paljunemist või kas-
sikolooniate vohamist pole. 
„Teadlikkus, millal steriliseerida, 
millal vaktsineerida, kiibistada 
ja ussirohtu anda on korralik,“ 
kiidab doktor. Ta kordab üle, et 
parim vanus kasside steriliseeri-
miseks on kuus kuud. Kahjuks 
on mõnikord aastasi loomi, kes 
sirtsutavad korterisse või era-
musse halva lõhnaga uriini ning 
teevad kevadel kõva häält. „Kui 

VAJALIK TEADA

on juba jooksuaeg käes, siis on 
seda väga raske katkestada. Va-
nasti oli selleks olemas Vene-
maalt pärit ravim. Nüüd seda 
pole, sest idanaabriga on kau-
bandussuhted lõppenud,“ tõdeb 
Jõks. 

Jaama tänava Loomakliinikus 
algas märtsist sooduskampaa-
nia. „Oleme juba 4. märtsil esi-
mesed kassid steriliseerinud. Ja 
kiipe saab panna, sest see on 
kohustuslik. Marutaudi vaktsiin 
on samuti väga soovitav,“ loetleb 
Jõks.

Rahvastikuregistri järgsetele 
Keila loomaomanikele kehtivad 
soodustused. Isase kassi soo-
dushind steriliseerimisel on 35 
eurot ja emasel 45 eurot. Kii-
bistamine on Keilasse registree-
ritud elanike kassidele tasuta. 
Soodustuseta maksab isakassi 
steriliseerimine 72 eurot ning 
emakassil 110 eurot. Operat-
sioonide vahe tasub Keila linn. 

Koertele odavam hind ei kehti. 
„Aga saame omanikke üllatada 
sellega, et kliinikus on loodetust 
odavamad protseduurid, sest 
loom kaalutakse ära ning ta võib 
osutuda kergemaks, kui omanik 

arvab. Hind käib aga kaalu jär-
gi,“ selgitab Jaak Jõks. 

Kui kasside rohkusega on mu-
red, siis koeri on varjupaikades 
vähe. „Kutsikaid otsitakse pilt-
likult tikutulega taga. Üllatuste 
vältimiseks soovitan osta vaid 
kindlaid tõukoeri, kelle päritolu 
ja tõugu saab tõestada. N-ö nur-
ga tagant ei tasu koera soetada,“ 
õpetab doktor. 

Kui kaua soodustused Keila 
elanikele kehtivad? Jõksi sõnul 
vajadusel mai lõpuni. „Need kas-

Lemmikloomade soodsa kiibistamise 
ja steriliseerimise aeg käes

ALLAR VIIVIK  
ALLAR@KEILALEHT.EE

FOTO:  EESTI  ORNITOLOOGIAÜHING

Ornitoloogiaühing 
kutsub märkama 
ja avastama elurik-
kust oma koduaias.

Märka koduaia elurikkust

Suvist aialinnupäevikut 
saab pidada igaüks, kel 
on vaatlusalaks sobiv aed 

või õueala linnas või maal. Lehel 
www.eoy.ee/aed loodud päevi-
kusse saab kirja panna märtsist 
kuni oktoobrini aias märgatud 
ja pesitsevad linnud, aga ka sil-
ma jäänud imetajad, roomajad ja 
putukad ning taimede õitsema 
puhkemise ajad.

LOODUS

Suvise aialinnupäeviku koor-
dinaatori Art Villem Adojaani 
sõnul tõotab üheteistkümnenda 
hooaja algus tulla väga põnev. 
„Rändlindude esimene laine jõu-
dis siia oluliselt varem kui mullu 
ehk juba veebruari viimasel nä-
dalal, mistõttu on tõenäoline, et 
vaatlejad saavad esimestel päe-
vadel päevikusse üles märkida 
nii põldlõokese kui sookure,“ 
sõnas Adojaan. „Aedades õit-
sevad lumikellukesed ja mõned 
putukadki liiguvad ringi.“ 

Suvist aialinnupäevikut saab 
täita märtsist kuni 1. oktoobrini. 
Iga huviline saab oma päeviku 
avada lehel www.eoy.ee/aed.

Suvine aialinnupäevik on 

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE 

FOTO: ALLAR VIIVIK

WALDORFKOOL LÄTE 
KESKVÄLJAK 15

„HARJU ELU“
Püsinäitus Harjumaa ajaloost

„Ilu tuleb pika pilu peale“
Näitus
Avatud 14. veebruarist

„Amandus Adamson – tsaari-
riigi kuulus skulptor“
Püsinäitus

Savi voolimise töötuba
9. märtsil kell 14

Huvitavate Kohtumiste Klubi
16. märtsil kell 19

„Tõll“
Kuressaare teater
18. märtsil kell 19

Lasteetendus „Sipsik“
Kuressaare teater
19. märtsil kell 9.30 ja 11

Keila mosaiikmaal
Näitus
31. maini

„Kirjatud tekid ja kindad“ 
TÜ Viljandi kultuuriakadeemia 
tekstiili eriala üliõpilastööd
31. märtsini

„Tänased tegemised“
kangakudumise ringi näitus
E-N 9-16, R 9-15

Riigikogu külastus
11. märtsil
Väljasõit 10.40 sotsiaalkeskuse 
juurest. 
ID kaart kaasa!
Palun teada anda, kes kust peale 
tuleb. Kui ei saa osaleda, anda 
kohe teada telefonil 524 7284 
(Tiiu Jalakas)

Emakeelepäev
Külla tuleb Tarvi Ojala. 
Külaline on enda kohta on öel-
nud „Olen südamega keilakas, 
lõpetanud Keila kooli, elan Keilas 
ja tunnen rõõmu, kui Keilal hästi 
läheb. Mulle pakub huvi keel kui 
suhtlusvahend ja väljendusviis, 
sealhulgas metafoorid, kalam-
buur ja algriim. Algriimis jutukesi 
võib leida terve tähestiku ulatu-
ses minu raamatus „Ühetähe-
jutud”. 
13. märtsil kell 14.30

Sotsiaalkeskuse teisel korrusel 
tööpäeviti võimalus punuda 
varjevõrke Ukraina sõjaväele. 
Kogutakse ka õiges suuruses 
plekkpurke ja küünlavaha. Lisa-
info Tiiu Jalakas tiiu@keilasots.
ee, telefon 524 7284.

Ajakiri EESTI NAINE tuleb 
külla!
14. märtsil kell 16.30

AMANDUS ADAMSONI 
ATELJEEMUUSEUM 
ADAMSONI 3, PALDISKI

KEILA ADVENTKOGUDUS
PÕLLU  5

KEILA 
BAPTISTI KOGUDUS
HAAPSALU MNT 10

Kuhu minna
HARJUMAA MUUSEUM
LINNUSE 9

HARJU MAAKONNA-
RAAMATUKOGU
EHITAJATE TEE 1

KEILA KULTUURIKESKUS
KESKVÄLJAK 12

KEILA 
MIIKAELI KOGUDUS
PALDISKI MNT 2

KEILA SOTSIAALKESKUS
MÄNNIPARGI 1-3

2014. aastal alguse saanud Ees-
ti Ornitoloogiaühingu harras-
tusteaduse algatus ja linnuseire 
projekt, mille eesmärk on jälgida 
meie aedades pesitsevate linnu-

liikide käekäiku. Eelmisel aas-
tal pidas aialinnupäevikut 670 
inimest 365 aia kohta. Projekti 
toetab SA Keskkonnainvestee-
ringute Keskus.

sid, kes on praegu kolm või neli 
kuud vanad, saavad maiks kuus 
kuud vanaks. Kui soodustus 
läbi, siis anname teada,“ lubab 
mees. Lisaks pakutakse soodus-
tust veel Saue ning Lääne-Harju 
valdade kassiomanikele.

Et aegade broneerimine oleks 
mugav, saab seda teha kodu-
lehel: loomaravi.ee. Sealt saab 
muudki vajalikku teavet. Regist-
reeruda võib ka kliiniku telefoni-
del 5562 8669 ja 670 5243.

Allikas: Eesti Ornitoloogiaühing



Müüa kuivi ja tooreid küt-

tepuid lahtiselt või 40l võrk-

kotis. Pikkused 25-50 cm. Tel 

5615 8990.

Müüa toored-kuivad kütte-

puud: segalehtpuu, sanglepp. 

Võrgus 40L kuiv lepp/kask, 

võrgus halujäägid (5-25cm). Tel 

504 2707.

Müüa puit- ja turbabriketti, 

pelletit, küttepuid ja kütteklotse. 

Transport Keilas ja lähiümbru-

ses tasuta. Tel 5359 3615, kei-

labrikett.ee.

Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väikesemahulisi 

töid. Tel 5660 7554, janek@ja-

nelldisain.ee

Korstnapühkimine (sh nõue-

tekohane akt), ummistuste lik-

videerimine, küttekollete (sh 

korstnad) ehitus ja remont. 

Teostan töid ka nädalavahe-

tustel. Tel 5372 4993, e-post:  

korstnapyhkija1@gmail.com.

Õmblusettevõte võtab tööle 

õmblejaid. Tel: 5331 0767.
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AED&KODU

TÖÖ

Väikemootoriga muruniidu-

kite hooldus, karburaatori hool-

dus, õli- ja süüteküünla vahetus, 

tera teritamine. Mootori võlli sir-

gendamine. Kontakt 502 5408.

Vanavara ost. Uuemad ja 

vanemad raamatud, post-

kaardid, märgid, mündid, he-

liplaadid, mänguasjad, nõud, 

margid jne. Andres 514 0618.

Ostan Eesti- ja nõukogude-

aegset vanavara: raamatud, 

nõud, märgid, fotod, postkaar-

did, kohvrid, mündid, vinüülplaa-

did jne. Tel 504 0999.

Ostan NSVL fotoaparaate, 

objektiive ja Tarbeklaasi värvilisi 

lillevaase. Tel 5820 8837

ERAMETSAGRUPP OÜ: os-

tame metsamaad ja raieõigust, 

pakume raie ja veo teenust.  

erametsagrupp@gmail .com,  

tel 5807 8644.

Müüa originaalpakendis hele 

kolmepoolne riidekapp. Hind 

200 eurot. Telefon 518 6341.

REMONT&EHITUS

Kuulutused

KÜTTEPUUD

OST&MÜÜK

MUU

KEILA VÄÄRIKATE 
ÜLIKOOL teatab:
13. märtsil  kell 16.00   
Keila Kooli auditooriumis, 
Ehitajate tee 1
loeng Teadustaristud -  
teadlaste mänguasjad?  
Aile Tamm, füüsika- 
doktor
Olete oodatud!

Südamlik kaastunne Sulle,
 Epp,

tubli elukaaslase

 

Indrek 
Lehtme

kaotuse puhul. 

Liia ja lapsed 

Teatame sügava kurbusega, 
et on lahkunud 

meie armas ema, vanaema ja 
vanavanaema

Veera Sedman 
27. VII 1942-1. III 2024

Leinavad lähedased

Ärasaatmine toimub 
7.03.2024 kell 10.45
Keila Tavandisaalis 

Männipargi 1 (Pargi 30)

Avaldame kaastunnet Jaanale 
kalli elukaaslase

 

Mait 
Rahamaa  

kaotuse puhul.

Lähedasemad kolleegid

Me südames sa ikka elad,
jääd mõttes meie keskele

Südamlik kaastunne omastele
 

Valve 
Leemetsa

kaotuse puhul.

Reeda rühma endised tantsijad

Aeg võib tasandada kõike,
võtta mälestust ei saa

Mälestame kallist kaasteelist

Valve 
Leemetsa

  
Kaastunne lähedastele.

Juta, Ants ja Anneli

Mälestame kallist klassiõde

 

Helge Onki 

Avaldame kaastunnet tütrele 
perega.

Keila kooli 1951. a lõpetajad

Haapsalu mnt 57, Keila
Tel +372 5664 2025
www.nordtimber.ee

AIAMAJAD
SAUNAD

TOOTMINE JA MÜÜK

Armas Epp ja Ave, südamlik 
kaastunne

 

Indrek 
Lehtme

lahkumise puhul.

Riina, Liisi, Silja, Mati

Las küünlatuli
mälestusi paitab 
ja kaotusvalu leevendada aitab…

Südamlik kaastunne Epule 
armsa elukaaslase

 

Indrek 
Lehtme  

kaotuse puhul.

Arco Transport AS

Meie sügav kaastunne 
Meelisele ja kõigile lähedastele

 

Valve 
Leemetsa

lahkumise puhul.

Mälestavad endised 
kaastöötajad Leida, Tiiu, Mare 

ja Lea

Väärtustades elu

Harjumaa Muuseum 
kutsub raamatu-
esitlusele
„Ado Köögardali 
päevaraamat 1924”
14. märtsil kell 16

Keila Kultuurikeskus
18. märtsil kell 19
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MERIKE KÄVER
+372 528 7233
merike@raid.ee

KINNISVARA OST-MÜÜK-ÜÜR 
SOOVID MÜÜA VÕI ÜÜRIDA KINNISVARA?

HELISTA JA TEEME ÄRA!

Kui te ei soovi, et teid lehes õnnitletakse, palun andke sellest sünnipäevale eelneva kuu 
lõpus teada linnavalitsuse infonumbril 679 0700 või toimetusele telefonil 658 8569. 

Palju õnne!

Juubilarid
IRINA-IRENE SAAR   96 (8.03) 
TOOMAS DIENER   80 (10.03) 
MAIE AITSEN    80 (10.03) 
EEVI TARVE    80 (13.03) 
VALENTYNA LEPETYNSKA  75 (9.03) 
ANATOLI ANTONOV   75 (10.03) 
JEVGENI SAFRONOV   75 (11.03) 
VIKTOR MUHHIN   75 (14.03) 

Võtame Saue tehasesse tööle 
tootmisliini operaatori
Sinu tööülesanneteks on masinate ohutu ja tõhus opereeri-
mine tootmisplaani täitmiseks, masinate puhastustööde ja 
lihtsamate hooldustööde teostamine ning tööala korrashoid. 
Töökoht asub Sauel ning töö toimub kahes vahetuses 
esmaspäevast reedeni.

Mida me Sinult ootame?
Sobiv kandidaat omab keskharidust, töökogemust toiduaine-
tööstuses, valdab eesti ja inglise keelt suhtlustasandil, 
on vastutustundlik, töökas ja õpihimuline. Vajalik on 
arvutikasutamise oskus, hea füüsiline vastupidavus ja 
tehniline taiplikkus. Kasuks tuleb tehnikaalane eriharidus.

Mida me pakume?
• Pauligis saad töötada kaasaegsetes tööruumides, kus 

tegutsevad tuntud kaubamärgid ning luuakse kvaliteetseid 
ja maitseküllaseid tooteid.

• Paulig pakub pidevalt õppimisvõimalusi ja on tulevikule 
orienteeritud töökoht

• märkimisväärseid töötajate soodustusi (tasuta transport 
Tallinnast, soodsate hindadega kohvik, spordi- ja 

Palun saada oma CV hiljemalt 17.03.2024 läbi CV Keskuse 
või Pauligi karjäärilehe. Küsimuste korral pöördu tootmisjuht 
Margo Kuslapi poole aadressil margo.kuslap@paulig.com .

Pauligis usume, et iga eine loeb. Oleme rahvusvaheliselt tuntud 
toidu- ja joogiettevõte ning koduks tarbijate poolt armastatud kauba-
märkidele. Oleme oma valdkonnas muutuste juhid ning pakume 
karjääri, millega saad päriselt maailma muuta.

Paulig on toidu- ja joogivaldkonnas tegutsev pereettevõte, mis arendab 
jätkusuutlikku toidukultuuri – sellist, mis on hea nii inimestele kui ka 
planeedile. Paulig pakub maitseelamusi: kohvid ja joogid, Tex Mex ja 
vürtsid, suupisted ja taimsed valikud. Ettevõtte kaubamärgid on Paulig, 
Santa Maria, Risenta, Poco Loco ja Zanuy. Pauligi müügitulu 2023. aastal 
oli 1,1 miljardit eurot. Ettevõttes on kokku 2300 töötaja 13 riigis, kes 

Juhan-Reinhold
Povel

Õnn on kõiges, mis tänagi teeme,
selles on homsete rõõmude seeme.

80 Palju õnne, tugevat tervist, 
rohkelt rõõmu 

ja heaolu soovivad 
Evelin, Rasmus, Oliver ja Triin 

 Imelist naistepäeva nädalat!

Terve nädal

Kleidid ja ehted 

-20%
*kehtib täishinnaga toodetele

4.-10. märts

NB! Valik UUSI kevadisi kleite on kohal
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